
ORIGINALE
Registro Generale n. 303

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 128 DEL 14-05-2019

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: LIQUIDAZIONE DITTA CAE SPA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE
DEL SISTEMA DI MONITORAGGIO E ALLERTAMENTO DEL
MOVIMENTO FRANOSO IN LOCALITÀ PONZANO.
CIG: Z6A2613A52

L'anno  duemiladiciannove addì  quattordici del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI Geom Fabrizio

PREMESSO CHE:
in data 13 febbraio 2017, in connessione con gli eventi sismici, ed in conseguenza di una

eccezionale nevicata si è innescato un movimento franoso nella frazione di Ponzano del
Comune di Civitella del Tronto;
in conseguenza di tale fenomeno in data 15 e 21 febbraio 2017 venivano eseguiti

sopralluoghi congiunti da parte della Protezione Civile Nazionale, C.O.R. Abruzzo, Regione
Abruzzo – Genio Civile regionale, CNR IRPI, in data 27 febbraio 2017 veniva eseguito
sopralluogo da parte del Dipartimento di Scienze della Terra dell’Università degli studi di
Firenze (DST-UNIFI) e anche da parte del Dipartimento di Ingegneria e Geologia
dell’Università degli Studi “G. D’Annunzio” di Chieti e Pescara;
in data 31 marzo 2017 veniva eseguito ulteriore sopralluogo a terra dal Dipartimento della

Protezione civile nazionale, dal CNR-IRPI, DST-UNIFI, dalla Regione Abruzzo Protezione
civile regionale, Università di Chieti-Pescara, per definire la perimetrazione dell’area in frana e
l’individuazione di aree limitrofe da monitorare;
il Dipartimento della Protezione Civile Nazionale, a seguito di tutti i sopralluoghi di cui sopra

ed utilizzando i dati risultanti dai monitoraggi del versante in frana elaborava una relazione
per la perimetrazione definitiva della frana di Ponzano, condivisa dal C.O.R. Abruzzo con
nota del 22.06.2017 prot. n. 7067;
con Deliberazione C.C. n.26 del 05/07/2017 si procedeva alla presa d’atto della

perimetrazione della frana elaborata dalla Protezione Civile Nazionale - Centri di competenza
e condivisa dal C.O.R. Abruzzo, con l’indicazione della “zona rossa”;
che la Regione Abruzzo aveva stipulato il contratto del servizio di manutenzione del sistema

di monitoraggio della frana di Ponzano con la ditta CAE SpA con sede in San Lazzaro di



Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.128 del 14-05-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2

Savena (Bo) Via Colunga n.20 e che il predetto contratto scadeva in data 26 giugno 2018;

VISTA propria Determinazione RG n. 760 del 03.12.2018 con la quale è stato affidato alla ditta
CAE SpA con sede in San Lazzaro di Savena (Bo), Via Colunga n.20, il servizio di
manutenzione del sistema di monitoraggio e allertamento del movimento franoso in località
Ponzano per il mese di dicembre 2018;

VISTA la fattura emessa dalla CAE SpA n. FV-19S-014 del 24.01.2019 relativa servizio di
manutenzione del sistema di monitoraggio e allertamento del movimento franoso in località
Ponzano per il mese di dicembre 2018, dell’importo di € 1.350,00 più IVA 22% di € 297,00 per
un totale di € 1.647,00 (allegata alla presente);

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come
desumibile dal DURC con scadenza il 20.06.2019;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della fattura suindicata di € 1.647,00;

DATO ATTO che la spesa di € 1.647,00 trova copertura al Cap. 2015/4 – Imp. 340/2018;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3°
comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali);
VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 s.m.i. codice appalti;
VISTO il DPR 207/2010 nella parte in vigore;
VISTO il Decreto del Sindaco del 06.07.2018 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

di LIQUIDARE e PAGARE la somma di € 1.647,00 alla CAE SpA con sede in San Lazzaro di1)
Savena (Bo) Via Colunga n.20 per servizio di manutenzione del sistema di monitoraggio e
allertamento del movimento franoso in località Ponzano per il mese di dicembre 2018;

di IMPUTARE la spesa di € 1.647,00 al Cap. 2015/4 – IMP. 340/2018;2)

di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione3)
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;

di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione4)
del visto di regolarità contabile;

Allegati: fattura n. FV-19S-014 del 24.01.2019

               IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
                                                                                   Geom. Fabrizio VERTICELLI
                                                                                          (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.



Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.128 del 14-05-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2019-05-15T11:44:01+0000
	Fabrizio Verticelli




